УПАТСТВО ЗА ПОВРЗУВАЊЕ И ПРОГРАМИРАЊЕ НА VERSA 5

[image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\SATEL-KRATOK-KATALOG-versa\satel-katalog za printanje\SATEL-VERSA\PECATI-SATEL-VERSA5-KONECNO\Capture.PNG]
Слика 1. Пример за поврзување на централа VERSA 5

1.ПРОГРАМИРАЊЕ НА VERSA 5 ПРЕКУ LCD ТАСТАТУРА
[bookmark: _Toc453334948]1.1 Стартување на сервисен мод
1. Внесете го кодот за сервис ( по default е: 12345) и кликнете на [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\ikoni\12345-ikona.PNG]
2. Кликнете и 00# [image: ][image: ][image: ], сервис модот ќе се стартува
Се избира опцијата PARTITIONS, се определуваат зони во ПАРТИЦИЈА 1, по default  сите зони се во ПАРТИЦИЈА 1.
[11#] [image: ][image: ][image: ]
Со тастерите [image: ] и [image: ] се движиме лево и десно и со кликање на бројот 1[image: ], се дефинира која зона да се додаде/избрише. Доколку под бројот на зоната се појави Y (YES) – тогаш таа зона припаѓа на ПАРТИЦИЈА 1, во спротивно, доколку се појави . (точка) – тогаш таа зона не припаѓа на ПАРТИЦИЈА 1. Откако ќе се дефинираат зоните, се потврдува со # [image: ].
Истото важи и за ПАРТИЦИЈА 2.
[12#][image: ][image: ][image: ]
Со *[image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\ikoni\12345-ikona.PNG] се враќате на почетно мени> 0.Srv.Mod Config.



1.2 Подесување на време (Exit, Entry..)

PARTITION 1

EXIT DEALY
[131#]   [image: ][image: ][image: ][image: ]   1.Exit delay - време во секунди (Пр. 030)#

ENTRY DEALY
[132#]    [image: ][image: ][image: ][image: ] 2.Entry delay- време во секунди (Пр. 040)#

PARTITION 2

[141#]   [image: ][image: ][image: ][image: ]  1.Exit delay
 [142#]   [image: ][image: ][image: ][image: ] 2.Entry delay
Со *[image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\ikoni\12345-ikona.PNG] се враќате на почетно мени> 0.Srv.Mod Config.

1.3 Подесување на зони (ZONES)

[22#]   [image: ][image: ][image: ] Со тастерите  и   [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\SATEL-KRATOK-KATALOG-versa\konecno-versa5-12-07-2016\mcu-sliki\uper-case.PNG] и [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\SATEL-KRATOK-KATALOG-versa\konecno-versa5-12-07-2016\mcu-sliki\down-case.PNG] се избира зоната (пр. 1,2,3.....)# [image: ] се сетира типот на зоната, (пр. NO, NC….) со тастерите  и [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\SATEL-KRATOK-KATALOG-versa\konecno-versa5-12-07-2016\mcu-sliki\uper-case.PNG] и [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\SATEL-KRATOK-KATALOG-versa\konecno-versa5-12-07-2016\mcu-sliki\down-case.PNG]  и се потрдува со ## [image: ][image: ]. Потоа типот на зона (Пр.  ENTRY-EXIT, INSTANT…)  со тастерите  и  [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\SATEL-KRATOK-KATALOG-versa\konecno-versa5-12-07-2016\mcu-sliki\uper-case.PNG] и [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\SATEL-KRATOK-KATALOG-versa\konecno-versa5-12-07-2016\mcu-sliki\down-case.PNG] и се потврдува со #[image: ], а потоа со *[image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\ikoni\12345-ikona.PNG] 0.Srv.Mod Config.


1.4 Подесување на излези  (OUTPUTS)

[23#]	[image: ][image: ][image: ]- потоа со тастерите  и  [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\SATEL-KRATOK-KATALOG-versa\konecno-versa5-12-07-2016\mcu-sliki\uper-case.PNG] и [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\SATEL-KRATOK-KATALOG-versa\konecno-versa5-12-07-2016\mcu-sliki\down-case.PNG]  и се избира излезот (Пр. OUTPUT 1, OUTPUT2…)#[image: ] , потоа со тастерите  и  [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\SATEL-KRATOK-KATALOG-versa\konecno-versa5-12-07-2016\mcu-sliki\uper-case.PNG] и [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\SATEL-KRATOK-KATALOG-versa\konecno-versa5-12-07-2016\mcu-sliki\down-case.PNG] избираме функции на излезот (Пр.INTERNAL SIREN, EXTERNAL SIREN….)  и се потрдува со # [image: ]. Потоа се  внесува време (CUT-OF-TIME) (Пр. 02 min, 00 sec)# [image: ] потоа со тастерите  и  [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\SATEL-KRATOK-KATALOG-versa\konecno-versa5-12-07-2016\mcu-sliki\uper-case.PNG] и [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\SATEL-KRATOK-KATALOG-versa\konecno-versa5-12-07-2016\mcu-sliki\down-case.PNG]   избираме зони кои ќе го активираат одбраниот излез со кликање на бројот 1, [image: ], а во десниот горен агол се менува, доколку се појави Y (YES) или . (точка) за активирање/неактивирање на излезот, потоа се кликнува на ### [image: ][image: ][image: ] и * [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\ikoni\12345-ikona.PNG] за да се вратиме на почетно мени.












1.5 Телефонска дојава на аларм

[31#][image: ][image: ][image: ] со тастерите   и   [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\SATEL-KRATOK-KATALOG-versa\konecno-versa5-12-07-2016\mcu-sliki\uper-case.PNG] и [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\SATEL-KRATOK-KATALOG-versa\konecno-versa5-12-07-2016\mcu-sliki\down-case.PNG]  се доаѓа до “Tel. messaging” со кликање на бројот 1, [image: ] во десниот горен агол се сетира со кликнување на Y (YES) да има дојава на аларм, се потврдува со # [image: ], потоа се потврдува со * [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\ikoni\12345-ikona.PNG] од тастатура и  потоа>0.Srv.Mod Config.
Изберете [60#] [image: ][image: ][image: ], потоа се избира # [image: ], со тастерите [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\SATEL-KRATOK-KATALOG-versa\konecno-versa5-12-07-2016\mcu-sliki\uper-case.PNG]  и [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\SATEL-KRATOK-KATALOG-versa\konecno-versa5-12-07-2016\mcu-sliki\down-case.PNG] се избира редоследно (telephone1, telephone2…)  и се кликнува на # [image: ] се внесува телефонскиот број  и повторно потврдуваме со # [image: ]. Доколку има потреба да се внесе друг телефонски број-постапката се повторува.
Со * [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\ikoni\12345-ikona.PNG]се враќате на почетно мени.
Избираме [61#][image: ][image: ][image: ] со тастерите [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\SATEL-KRATOK-KATALOG-versa\konecno-versa5-12-07-2016\mcu-sliki\uper-case.PNG] и [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\SATEL-KRATOK-KATALOG-versa\konecno-versa5-12-07-2016\mcu-sliki\down-case.PNG] се избира зона, се потврдува со # [image: ]. Се внесува 01[image: ][image: ] и 11111111[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ] . Се потврдува со # [image: ]. Истата постапка ја повторуваме за сите зони приклучени на централата.
Со * [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\ikoni\12345-ikona.PNG]се враќате на почетно мени >0.Srv.Mod Config
Избираме [66#] [image: ][image: ][image: ]1. Tel1 msg. type – се потврдува со #[image: ] и со со тастерите  [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\SATEL-KRATOK-KATALOG-versa\konecno-versa5-12-07-2016\mcu-sliki\uper-case.PNG] и [image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\SATEL-KRATOK-KATALOG-versa\konecno-versa5-12-07-2016\mcu-sliki\down-case.PNG] се избира PAGER1.  Потврдуваме со # [image: ]. Со *[image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\ikoni\12345-ikona.PNG] се враќаме на почетно мени.

[bookmark: _Toc453334950]1.6 Излез од сервисен мод

За излез од сервисен мод, користете ја SERV.MODE END функцијата.
За излез од сервисен мод функцијата направете го следното:
· На LCD тастатурата, продолжете со кликање на *[image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\ikoni\12345-ikona.PNG] тастерот до 0. SRVMOD CONFIG подменито ќе се појави на горниот дел на екранот, потоа кликнете на 00#[image: ][image: ][image: ] тастерите. 
1.7 Ресетирање на централа VERSA 5

Ресетирање на централа VERSA 5  се прави преку тастатура. Постапката е следна:
· Се влегува во програмски мод со сервисен код (по default  сервисниот код е 12345* ):  Се внесува: 12345*  00##7#1 [image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\ikoni\12345-ikona.PNG] [image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ].
· За излез од програмски мод внесете го кодот: *00#[image: C:\Users\ИВАНА\Desktop\SATEL-PREVOD\ikoni\12345-ikona.PNG][image: ][image: ][image: ].
1.8 Мени на сервисен мод

Подолу во заградите се прикажани секвенцијални ознаки со кои може да се влезе во дадено подмени или да се стартува некоја функција од главното мени.
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